
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/369/2013  
RADY MIASTA ŚWINOUJ ŚCIE 

z dnia 28 listopada 2013 r. 
 

w sprawie utworzenia targowiska miejskiego oraz ustanowienia regulaminu  
targowiska miejskiego. 

 
      Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 11 oraz art. 40 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990                               
o samorządzie gminnym (Dz. U. z dnia 2013 r. poz. 595, zm z 2013 r. poz. 645), ), art. 4 ust. 1   
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz.U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172, Nr 232, poz. 1378) Rada Miasta 
Świnoujście uchwala, co następuje: 
 
        § 1. Tworzy się targowisko miejskie przy ul. Kołłątaja nr 4a w Świnoujściu pod nazwą 
Zielony Rynek „Pod Zegarem”. 
 
        § 2. Ustanawia się regulamin targowiska miejskiego w Świnoujściu stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.   
 
        § 3. Treść regulaminu umieszczona zostanie na tablicach informacyjnych zlokalizowanych 
na terenie targowiska miejskiego przy ul. Kołłątaja 4a w Świnoujściu. 
 
        § 4. Traci moc uchwała Nr X/88/2003 Rady Miasta Świnoujścia z dnia 26 czerwca 2003 r. 
w sprawie ustanowienia regulaminu targowisk miejskich oraz uchwała Nr XL/345/2005 Rady 
Miasta Świnoujścia z dnia 19 maja 2005 r. zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu 
targowisk miejskich. 
 
        § 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.  
 
        § 6. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 
 

                                                                                                Przewodniczący Rady Miasta 

                                                                                                                                  Paweł Sujka 

                                                                     

 

 

 



 

 

 Załącznik 
                                                                                                               do Uchwały Nr XLVII/369/2013       
                                                                                                               Rady Miasta Świnoujście  
                                                                                                               z dnia 28 listopada 2013 r.                   

 
 

REGULAMIN  TARGOWISKA MIEJSKIEGO W ŚWINOUJ ŚCIU 
 

§ 1 
Regulamin określa zasady korzystania z targowiska miejskiego przy ul. Kołłątaja 4a  
w Świnoujściu. 

 
§ 2 

Targowisko czynne jest w dniach i godzinach określonych zarządzeniem Prezydenta Miasta 
Świnoujście. 

 
§ 3 

Sprzedaż na targowisku może być prowadzona wyłącznie z: 
a)  pawilonów handlowych, 
b)  stołów handlowych,  
c) pojazdów samochodowych, ustawionych w wyznaczonym do tego miejscu 

handlowym. 
 

§ 4 
1. Na terenie targowiska może być prowadzona sprzedaż towarów i usług  

z zastrzeżeniem punktu 2. 
2. Na terenie targowiska zabrania się: 

a) sprzedaży towarów i usług objętych ustawowym zakazem wprowadzania do obrotu, 
b) sprzedaży towarów i usług bez wymaganych prawem zezwoleń, 
c) sprzedaży towarów i usług uciążliwych, 
d) wjazdu na ogrodzony teren targowiska pojazdami samochodowymi,  

z wyłączeniem godzin dostaw towaru, 
e) zajmowania i tarasowania przejść i dróg przejazdowych bez zgody administratora, 
f) prowadzenia dzałalności handlowej z wykorzystaniem samochodu lub na stołach 

handlowych  bez zgody administratora, 
g) parkowania pojazdów na terenie do tego nie przeznaczonym, 
h) zanieczyszczania terenu i otoczenia targowiska oraz terenu przyległego, 
i) wnoszenia i umieszczania  reklam  bez zgody administratora targowiska. 

 
§ 5 

  Działalność handlową na terenie targowiska mogą prowadzić: 
1) osoby fizyczne,  



 

 

2) osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej 
utworzone zgodnie z prawem, spełniające warunki uprawniające do prowadzenia 
działalności gospodarczej. 

 
§ 6 

 Osoby prowadzace sprzedaż na targowisku zobowiązane są do: 
1) przestrzegania regulaminu targowiska oraz przepisów prawa powszechnie 

obowiązującego, a w szczególności: przepisów przeciwpożarowych, bhp i 
sanitarnych, 

2) zapłaty należnej opłaty za wynajem pawilonu, stołu lub miejsca handlowego, a 
także innych opłat określonych odrębnymi przepisami, 

3) posiadania dokumentów uprawniających do sprzedaży tj.  aktualnego odpisu z 
właściwego rejestru lub centralnej ewidencji i informacji działalności gospodarczej, 
jeżeli odrębne przepisy wymagaja wpisu do rejestru lub ewidencji, 

4) posiadania innych dokumentów uprawniających do sprzedaży tj. umowy dzierżawy, 
paragonu opłaty za wynajem stoiska handlowego, stołu lub miejsca, 

5) prowadzenia sprzedaży wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych, 
6) utrzymania porządku i czystości w miejscu sprzedaży i na terenie przyległym,  
7) umieszczenia w pawilonach handlowych tablicy informującej o: 

a)   w przypadku przedsiębiorcy: 
- firmie, 
- rodzaju działalności, 
- nr zezwolenia i miejscu wydania, 

b) w przypadku osób fizycznych, posiadaczy gospodarstw rolnych i ogrodniczych: 
 - nazwisko i imię,     
 - miejscowość zamieszkania. 

 
§ 7 

      1.  Opłaty jednostkowe  za  wynajem  stanowisk  handlowych  określonych w §3 lit. b) i c) 
pobierane są codziennie przez uprawnione osoby.  

      2.   Opłaty dokonywane są za potwierdzeniem paragonu z kasy fiskalnej.  
3. Dowody wniesionych opłat należy zachować do chwili opuszczenia terenu sprzedaży i 

okazywać do kontroli osobom uprawnionym. 
 

§ 8 
Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania targowiska należy kierować do Prezydenta Miasta 
Świnoujście.   

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

    Zgodnie z zapisami  miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego obecna 
lokalizacja targowiska przy ul. Grunwaldzkiej w Świnoujsciu została określona jako 
tymczasowa.   Planowa zmiana lokalizacji targowiska zostala sfinalizowana rozpoczętą w roku 
2013 budową nowego targowiska miejskiego przy ul. Kołłątaja w Świnoujsciu. 
Termin uruchomienia nowego targowiska zaplanowano na przełonie  miesiąca listopada i 
grudnia br.    
Dotychczasowe targowisko przy ul. Grunwaldzkiej podlega likwidacji na podstawie odrębnej 
uchwały Rady Miasta Świnoujście. 
 

 

 

 

 

 


